
ŠVENČIONI Ų RAJONO SAVIVALDYB ĖS AUKŠTOJO MOKSLO STUDIJŲ RĖMIMO 
FONDO INFORMACIJA APIE FONDO 2022 MET Ų VEIKL Ą 

 
 

Švenčionių rajono savivaldybės Aukštojo mokslo studijų rėmimo fondo nuostatai patvirtinti 
Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2005 m. sausio 20 d. sprendimu Nr. T-18 „Dėl Švenčionių 
rajono savivaldybės Aukštojo mokslo studijų rėmimo fondo“, pakeisti ir patvirtinti nauja redakcija 
2017 m. kovo 29 d. sprendimu Nr. T-54. 

Aukštojo mokslo studijų rėmimui 2022 metais iš viso buvo skirta 25 000 Eur, panaudota 
8 282,80 Eur, iš jų vienkartinei finansinei paramai panaudota 3552 Eur (gauta dešimt pareiškėjų 
prašymų), vykdant sutartinius įsipareigojimus panaudota 4730 Eur (2 pareiškėjams, su vienu iš jų 
(švietimo lyderystės vadybos studijos) Apmokėjimo už aukštojo mokslo studijas sutartis sudaryta 
2022 metais (2022-09-29 Nr. J-665, studijų trukmė 1,5 metų, numatoma studijų baigimo data – 
2024 metai, studijų programos kaina 5 970 eurų, vieno studijų semestro kaina 1 990 Eur). 

Vienas pareiškėjas (valstybinės ekonomikos politikos studijos), su kuriuo Apmokėjimo už 
aukštojo mokslo studijas sutartis sudaryta 2021 metais (2021-12-01 Nr. J-645) ir kuriam  
2021 metais už studijas buvo sumokėta 1200 eurų, 2022 metais studijų netęsė, jam 2022 metais 
parama neskirta. Neatnaujinus pareiškėjui studijų 2023 metais ir nesant teisinių priežasčių dėl 
sutartinių įsipareigojimų nevykdymo, studentas privalės grąžinti jam skirtas ir išmokėtas paramos 
lėšas Švenčionių rajono savivaldybės administracijai į nurodytą sąskaitą per pusę metų nuo 
rašytinio reikalavimo gavimo dienos (sutarties 3.5 papunktis). Dėl sutarties nevykdymo studentas 
buvo informuotas savivaldybės administracijos direktoriaus (2022-10-26 raštas Nr. (4.21E) 3S-
2201), atkreipiant dėmesį, kad nevykdant sutartinių įsipareigojimų, iš jo bus pareikalauta grąžinti 
savivaldybės administracijai jam skirtas ir pervestas 1200 eurų paramos lėšas. 

Vilniaus universiteto Medicinos fakulteto Šeimos medicinos studijų studentei, su kuria 
Apmokėjimo už aukštojo mokslo studijas sutartis sudaryta 2021-01-20 Nr. J-23 (studijų trukmė 3 
metai, metinė studijų kaina 6864 Eur), 2002 metais už studijas nebuvo mokėta, nes ji nuo  
2022-03-07 iki 2024-03-02 išleista akademinių atostogų nėštumui ir gimdymui bei vaiko priežiūrai 
ir šeimos medicinos studijų programos rezidentūros studijos pratęstos iki 2025-06-30 (Vilniaus 
universiteto Medicinos fakulteto 2022-02-15 pažyma Nr. M-36). 

Atsižvelgiant į Fondo nuostatuose nustatytus paramos skyrimo reikalavimus, vienkartinė 
finansinė parama skirta 5 pareiškėjams, kurių vienas iš tėvų yra miręs (Nuostatų 29.3.5 p.), 5 
pareiškėjams, kurių tėvai išsituokę (Nuostatų 29.3.5 p.). 

 
 
Fondo tarybos pirmininkė, 
rajono savivaldybės mero pavaduotoja Violeta Čepukova 


